
 1

 
Z á p i s 

 
z 7. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 26. 8. 2009 od 9,00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni: Mgr. Táňa Šormová, Bc. Otakar Kalenda, Petr Luska, Ing. Petr Stejskal, Karel 
Švenka, Miroslava Hlavová (tajemnice), Mgr. Alena Koukalová (host) 
 
Omluveni: Luboš Řehák, Jan Bém  
  
 
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
  2.  Schválení programu jednání  
  3.  Informace o vyřizování stížností  
  4.  Kontrola plnění přijatých usnesení na 6. jednání kontrolního výboru  
  5.  Stížnost pana xxx - informace o postupu  
  6.  Stížnost xxx na ředitelku VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí  
  7.  Stížnost na ředitelku SPŠ HK - informace o postupu šetření  
  8.  Stížnost na průběh a závěr konkurzního řízení na místo ředitele/ky Střední školy 

řemeslné Jaroměř - informace o postupu šetření  
  9.  Plnění usnesení 11/702/2006 - informace o dalším postupu  
  10.  Informace o stavu plnění usnesení /kontrola nesplněných usnesení za období 2002 - 

2007/  
  11.  Kontrola příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje - Správa a údržba silnic  
  12.  Zápis z provedené kontroly poskytnutí mimořádné dotace Diecézní charitě HK  
  13.  Různé, diskuse  
 
 
Jednání v 9,00 hodin zahájila a řídila předsedkyně kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Mgr. Táňa Šormová.  
 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Předsedkyně kontrolního výboru uvítala přítomné. Jako ověřovatele zápisu navrhla člena 
kontrolního výboru Ing. Petra Stejskala. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení o schválení Ing. Petra Stejskala jako 
ověřovatele zápisu z 7. jednání kontrolního výboru. 
 
 Hlasování: 
         Pro: 5    
         Proti: 0    
         Zdržel se: 0   
 
 



 2

 USNESENÍ 7/51/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Ing. Petra Stejskala ověřovatelem zápisu z 7. jednání kontrolního výboru 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu jednání  
Program jednání byl uveden na pozvánce na 7. jednání kontrolního výboru, ze strany členů 
kontrolního výboru k němu nebyly připomínky. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení o schválení programu 7. jednání kontrolního 
výboru  
 
 Hlasování: 
         Pro: 5   
         Proti: 0   
         Zdržel se: 0  
 
 USNESENÍ 7/52/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  program 7. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 3 
Informace o vyřizování stížností  
Mgr. Alena Koukalová, vedoucí oddělení stížností a dozoru obcí, odboru vnitra a krajský 
živnostenský úřad Krajského úřadu Královéhradeckého kraje informovala kontrolní výbor o 
počtu přijatých a vyřízených stížností za období od 10. 6. 2009 do 25. 8. 2009. Oddělení 
obdrželo celkem 12 stížností v samostatné působnosti, s jejichž obsahem byl kontrolní výbor 
seznámen. Za toto období bylo oddělením vyřízeno 8 stížností v samostatné působnosti, o 
průběhu šetření byly podány podrobné informace. 
Kontrolní výbor se podrobněji zabýval obsahem stížností evidovaných oddělením stížností a 
dozoru obcí jako ST-121, ST-138 a ST-144. V souvislosti s uvedeným budou členové 
kontrolního výboru seznámeni s návrhem vyřizující odpovědi na ST-144. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 
I. kontrolní výbor bere na vědomí informaci Mgr. Koukalové o vyřizování stížností 
II. kontrolní výbor ukládá Mgr. Koukalové informovat kontrolní výbor o dalším postupu 
vyřizování stížností evidovaných jako ST-121, ST-138 a ST-144  
 
 Hlasování: 
         Pro: 5   
         Proti: 0    
         Zdržel se: 0  
 
 USNESENÍ 7/53/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci Mgr. Aleny Koukalové o vyřizování stížností 

 



 3

II.  u k l á d á  
  Mgr. Aleně Koukalové informovat kontrolní výbor o dalším postupu vyřizování 

stížností evidovaných jako ST-121, ST-138 a ST-144 
 
 
K bodu 4 
Kontrola plnění přijatých usnesení na 6. jednání kontrolního výboru  
Předsedkyně kontrolního výboru informovala o splnění usnesení z 5. jednání kontrolního 
výboru: 
Usnesení č. VK/6/46/2009: informovat ostatní členy o závěrech z jednání k dopravnímu 
omezení, které se dle uvedené odpovědi pana Čepka mělo konat dne 9. 6. 2009 na Městském 
úřadu v Chlumci nad Cidlinou - členové kontrolního výboru byli seznámeni s materiálem a se 
závěry uvedeného jednání.  
Usnesení č. VK/6/48/2009: dále kontrolovat postup při dořešení této uvedené kauzy, znovu 
jednat s Ing. Tippnerem ve věci odpovědí na dopisy xxx a zajistit kontrolu splnění na místě - 
v souvislosti s touto kauzou předsedkyně KV, pan Bém jako člen KV a starostka Města Dvůr 
Králové nad Labem provedli šetření na místě u paní xxx, uvedeným problémem se bude 
kontrolní výbor i nadále zabývat.   
Usnesení č. VK/6/49/2009: požádat odbor školství o průběžnou informaci o řešení stížnosti na 
ředitelku SPŠ v HK - členové kontrolního výboru byli s informacemi seznámeni. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení – kontrolní výbor bere na vědomí informace 
Mgr. Táni Šormové, předsedkyně kontrolního výboru, o plnění usnesení přijatých na 6. jednání 
kontrolního výboru. 
 
 Hlasování: 
         Pro: 5   
         Proti: 0   
         Zdržel se: 0   
 
 USNESENÍ 7/54/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace Mgr. Táni Šormové, předsedkyně kontrolního výboru, o plnění 

usnesení přijatých na 6. jednání kontrolního výboru  
 
 
K bodu 5 
Stížnost pana xxx - informace o postupu  
Členové kontrolního výboru byli seznámeni s obsahem stížnosti pana xxx, ve které pan xxx 
vyjadřuje nespokojenost s postupy starostky obce Zálesí. Mgr. Koukalová informovala o postupu 
řešení stížnosti oddělením stížností a dozoru obcí a o dalších postupech šetření ze strany 
krajského úřadu, neboť stížnost svým obsahem zasahuje do samostatné i přenesené působnosti 
obce. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  
I. kontrolní výbor bere na vědomí informaci Mgr. Koukalové o průběhu šetření stížnosti pana 
xxx II. kontrolní výbor ukládá Mgr. Táně Šormové, předsedkyni kontrolního výboru, odpovědět 
panu xxx na jeho stížnost. 
 
 
 
 Hlasování: 



 4

         Pro: 5   
         Proti: 0    
         Zdržel se: 0   
 
 USNESENÍ 7/55/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci Mgr. Aleny Koukalové o průběhu šetření stížnosti pana xxx 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, předsedkyni kontrolního výboru, odpovědět panu xxx na 

jeho stížnost 
 
 
K bodu 6 
Stížnost xxx na ředitelku VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí  
Předsedkyně kontrolního výboru seznámila členy se stížností xxx na ředitelku VOŠ, SOŠ a SOU 
Kostelec nad Orlicí, dále členové kontrolního výboru obdrželi k seznámení stanovisko odboru 
školství krajského úřadu a další podpůrné materiály včetně vyjádření ředitelky školy. 
Předsedkyně kontrolního výboru písemně xxx informovala o přijetí stížnosti. Kontrolní výbor 
provede šetření na místě, respektive monitoring situace na VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí 
a následně předsedkyně kontrolního výboru stěžovateli písemně odpoví. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
I. kontrolní výbor bere na vědomí informace o postupu šetření stížnosti xxx 
II. kontrolní výbor ukládá Mgr. Táně Šormové, předsedkyni kontrolního výboru, zajistit 
provedení monitoringu na místě u VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí (předsedkyně 
kontrolního výboru + 1 člen kontrolního výboru) 
 
 Hlasování: 
         Pro: 5   
         Proti: 0    
         Zdržel se: 0   
 
 USNESENÍ 7/56/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o postupu šetření stížnosti xxx 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, předsedkyni kontrolního výboru, zajistit provedení 

monitoringu na místě u VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí (předsedkyně 
kontrolního výboru + 1 člen kontrolního výboru) 

 
 
K bodu 7 
Stížnost na ředitelku SPŠ HK - informace o postupu šetření  
Členové kontrolního výboru byli seznámeni s průběhem vyřizování stížnosti a se závěry šetření. 
 
Návrh  –  hlasovat o předloženém návrhu usnesení: kontrolní výbor bere na vědomí informaci 
Mgr. Táni Šormové o postupu řešení stížnosti na ředitelku SPŠ HK. 
 
 
  
Hlasování: 



 5

         Pro: 5   
         Proti: 0    
         Zdržel se: 0   
 
 USNESENÍ 7/57/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci Mgr. Táni Šormové o postupu řešení stížnosti na ředitelku SPŠ HK 
 
 
K bodu 8 
Stížnost na průběh a závěr konkurzního řízení na místo ředitele/ky Střední školy řemeslné 
Jaroměř - informace o postupu šetření  
Předsedkyně kontrolního výboru stručně zrekapitulovala obsah stížnosti týkající se přístupu 
výběrové komise a dotazů komise. Potom seznámila členy kontrolního výboru s výsledky šetření 
a s odpovědí hejtmana Královéhradeckého kraje. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: kontrolní výbor bere na vědomí informaci 
Mgr. Táni Šormové o postupu řešení stížnosti na průběh a závěr konkurzního řízení na místo 
ředitele/ky Střední školy řemeslné, Studničkova 260, Jaroměř, včetně odpovědi hejtmana kraje. 
 
 Hlasování: 
         Pro: 4   
         Proti: 0   
         Zdržel se: 1  
 
 USNESENÍ 7/58/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci Mgr. Táni Šormové o postupu řešení stížnosti na průběh a závěr 

konkurzního řízení na místo ředitele/ky Střední školy řemeslné, Studničkova 
260, Jaroměř, včetně odpovědi hejtmana kraje 

 
 
K bodu 9 
Plnění usnesení 11/702/2006 - informace o dalším postupu  
Dle zprávy majetkového oddělení krajského úřadu bylo usnesením bylo schváleno darování části 
stavby silnice č. III/32722 v délce 279 běžných metrů v k.ú. Loukonosy a obci Žiželice včetně 
součástí a příslušenství Středočeskému kraji. Součástí úseku jsou také 3 mosty, jejichž stavebně-
technický stav podle poslední mostní prohlídky je na hranici havarijního stavu a odhadovaný 
náklad na opravu se pohybuje řádově ve výši 100 mil. Kč. Na zaslané usnesení a návrh 
Královéhradeckého kraje reagoval SČ kraj logicky, že se nebrání převzetí, ale požaduje uvedení 
komunikace a především mostů do stavu odpovídajícího silničnímu provozu. V současné době 
proběhlo k uvedené problematice ze strany SÚS KHK jednání. Se závěry tohoto jednání 
(vytyčení objízdných tras, zabezpečení zátaras na mostech, požádání o vydání rozhodnutí o 
uzavírce) byli členové kontrolního výboru seznámeni. Navržený termín posledního plnění 
usnesení 31.12.2010 zatím trvá.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  
I. kontrolní výbor bere na vědomí informaci o stavu plnění usnesení 11/702/2006 
 
 
 USNESENÍ 7/59/2009/VK 



 6

Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu plnění usnesení 11/702/2006 
 
 
K bodu 10 
Informace o stavu plnění usnesení /kontrola nesplněných usnesení za období 2002 - 2007/  
Členové kontrolního výboru obdrželi na vědomí elektronickou poštou zprávu oddělení 
majetkového o stavu plnění uvedených usnesení. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: kontrolní výbor bere na vědomí informaci o 
stavu plnění nesplněných usnesení za období 2002 - 2007  
 
Hlasování: 
         Pro: 5   
         Proti: 0   
         Zdržel se: 0  
 
 USNESENÍ 7/60/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci majetkového oddělení krajského úřadu o stavu plnění nesplněných 

usnesení za období 2002 - 2007 
 
 
K bodu 11 
Kontrola příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje - Správa a údržba silnic  
Kontrola organizace SÚS KHK proběhne, na základě informace vedoucího kontrolní skupiny 
Ing. Stejskala, koncem měsíce října a v průběhu měsíce listopadu.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: kontrolní výbor bere na vědomí informaci Ing. 
Stejskala o termínu kontroly příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého 
kraje.  
 
Hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 USNESENÍ 7/61/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e  n a  v ě d o m í   
  informaci Ing. Petra Stejskala o termínu kontroly příspěvkové organizace 

Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
  
 
K bodu 12 
Zápis z provedené kontroly poskytnutí mimořádné dotace Diecézní charitě HK  
Předsedkyně kontrolního výboru seznámila ostatní členy s průběhem, závěry a zápisem z 
kontroly využití poskytnuté mimořádné účelové dotace pro Diecézní katolickou charitu Hradec 
Králové na realizaci podporované činnosti „Právní a sociální poradenství pro žadatele o udělení 
mezinárodní ochrany s využitím tlumočnických služeb“ ve výši 80.000,- a poskytnutí 
mimořádné dotace na realizaci podporované činnosti nazvané „Zájmové aktivity pro žadatele o 



 7

azyl“ ve výši 30.000,- Kč - USNESENÍ ZK 2/19/2008, která proběhla ve dnech 4. 8.                            
a 24. 8. 2009. K výše uvedenému kontrolní skupina velmi kladně hodnotila efektivnost využití 
finančních prostředků a přístup ke klientům ze strany pracovníků charity, pro něž fungují jako 
jediná pomoc v jejich obtížné situaci a doporučila pro následující období i nadále poskytnout 
finanční prostředky této organizaci. 
V souvislosti s výše uvedeným souhlasili členové kontrolního výboru se závěrem: doporučit 
Zastupitelstvu KHK poskytnutí finanční podpory pro činnost uvedeného zařízení i v roce 2009.  
 
Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
I. Kontrolní výbor schvaluje zápis z provedené kontroly využití mimořádné účelové dotace 
Diecézní katolické charitě Hradec Králové 
II. Kontrolní výbor ukládá Mgr. Táně Šormové předat zápis z provedené kontroly k podpisu 
kontrolovanému subjektu 
III. Kontrolní výbor na základě provedené kontroly využití mimořádné účelové dotace 
doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje nadále poskytovat finanční prostředky 
Diecézní katolické charitě Hradec Králové na realizaci činnosti „Právní a sociální poradenství 
pro žadatele o udělení mezinárodní ochrany s využitím tlumočnických služeb“ a činnosti 
„Zájmové aktivity pro žadatele o azyl“. 
 
Hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 USNESENÍ 7/62/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zápis z provedené kontroly využití mimořádné účelové dotace Diecézní katolické 

charitě Hradec Králové 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové předat zápis z provedené kontroly k podpisu kontrolované 

osobě a následně předložit Zastupitelstvu KHK – nejpozději 10. 9. 2009 
III. d o p o r u č u j e  
  na základě provedené kontroly využití mimořádné účelové dotace Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje nadále poskytovat finanční prostředky Diecézní katolické 
charitě Hradec Králové na realizaci činnosti "Právní a sociální poradenství pro 
žadatele o udělení mezinárodní ochrany s využitím tlumočnických služeb" a činnosti 
"Zájmové aktivity pro žadatele o azyl" 

 
 
K bodu 13 
Různé, diskuse  
V rámci diskuse se přihlásil pan Luska se zájmem zúčastnit se (jako druhý člen spolu 
s předsedkyní kontrolního výboru) monitoringu u organizace VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad 
Orlicí - projednáno v souvislosti se stížností xxx v bodě 6 dnešního jednání. 
Dále v rámci diskuse informovala předsedkyně kontrolního výboru o provedených návštěvách 
letních táborů, ve vztahu zjištění účelnosti a efektivity využití finančních prostředků, které byly 
poskytnuty krajem v rámci podpory volnočasových aktivit. 
 
 
 
 
 



 8

V rámci návrhů další kontrolní činnosti bylo navrženo provést kontrolu plnění usnesení Rady 
KHK a zkontrolovat dodržování směrnice k provádění výběrových řízení a ukládání materiálů 
s tím souvisejících u odboru školství krajského úřadu 
 
Závěr 
Závěrem předsedkyně kontrolního výboru poděkovala ostatním členům za účast, upozornila na 
další jednání, které se uskuteční dne 23. 9. 2009 a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny 
body programu, ve 12,00 hodin jednání ukončila. 

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Zapsala: Miroslava Hlavová 

……………………………………….. 
Mgr. Táňa Šormová  

…………………………………………. 
Ing. Petr Stejskal 


